



Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim

Drawsko Pomorskie, 29 marca 2025 r.

List referencyjny

Dot.: użytkowania sprzętu dostarczonego przez SHERP Partner Sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo SHERP Partner Sp. z o.o. zrealizowało dostawę transportera kołowego SHERP N1200 z przyczepą transportową na rzecz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim – odbiorca końcowy sprzętu określony w postępowaniu przetargowym.

Dostarczony sprzęt, a w szczególności transporter kołowy SHERP N1200 został poddawany różnego rodzaju testom, próbom oraz ćwiczeniom przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim.

Pojazd został również wykorzystany w działaniach ratowniczych m.in. podczas gaszenia pożaru trzcinowiska na wyspie Ptasiej na rzece Odra w pobliżu miejscowości Szczecin, powodzi która dotknęła południe polski we wrześniu 2024 r.

Podczas działań powodziowych SHERP wykorzystywany był w bardzo trudnych warunkach terenowych w miejscowości Lewin Brzeski, gdzie dojeżdżał w miejsca które były niedostępne dla innych pojazdów. Wykorzystywany był m. in. do transportu żywności, wody dla osób poszkodowanych, ratowników, worków z piaskiem do budowy wałów przeciwpowodziowych, SHERP spisywał się bardzo dobrze w trudnym terenie takim jak zniszczone drogi, błotniste czy zalany wodą teren dowożąc sprzęt do wypompowywania wody (motopompy, węże). Pojazd ten był wykorzystywany również w celu kontroli szczelności wałów oraz poziomu wody, jego mobilność pozwalała monitorować duży obszar w krótkim czasie i w razie potrzeby szybko interweniować. SHERP wykorzystany był również podczas działań w warunkach zimowych w trakcie gaszenia pożaru budynku mieszkalnego zlokalizowanego na wyspie na jeziorze Wielimie w miejscowości Marcelin (gm. Szczecinek). Pojazd SHERP wykorzystano głównie do transportu sprzętu oraz ratowników przez zamrożone jezioro. Kluczowym elementem tej akcji było skruszenie pokrywy lodowej, które umożliwiło wykorzystanie łodzi ratunkowych do przyspieszenia prowadzonych działań.

Podsumowując, zarówno podczas działań ratowniczych, jak również ćwiczeń, pojazd w bardzo dobrym stopniu spełnił swoją rolę oraz postawione przed nim wymagania. Przy użytkowaniu pojazdu należy podkreślić bardzo dużą wagę odgrywającą umiejętności i doświadczenie operatora. Podkreślamy również, że wsparcie techniczne i serwisowe ze strony SHERP Partner Sp. z o.o. jest realizowane w stopniu bardzo dobrym. Podczas dotychczasowej eksploatacji usterki, które wystąpiły były usuwane na bieżąco bez zwłoki czasowej przez SHERP Partner Sp. z o.o.

List referencyjny wystawiono na prośbę Prezesa Zarządu SHERP Partner sp. z o.o. – Michała Zielińskiego.

Komendant Powiatowy
Państwowej Straży Pożarnej
w Drawsku Pomorskim
z up.

st.kpt. Mateusz Waszczyk
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)